PROCESSO Nº 120/2022

MODALIDADE Pregão Nº 74/2022

TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 235/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MURO DO

CEMITÉRIO MUNICIPAL, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO DO EDITAL.

Partes: Município de Campo Bonito e a empresa JUARES FERREIRA DOS SANTOS 99548771934 CNPJ:

26.346.477/0001-17.

Cláusula Primeira: Conforme justificativa apresentada pelo setor de Engenharia, e de comum acordo entre as partes, fica

aditada a meta física do presente contrato em 55 (cinquenta e cinco metros) lineares e também conforme a planilha de

composição de custos, fica concedido o reequilíbrio de preços nessa metragem aditada, tendo em vista a diferença na

construção da estrutura, como vigas, pilares e mãos francesas. O valor desses cinquenta e cinco metros será de noventa

reais o metro linear. Conforme Artigo 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Segunda: Ficam inalteradas as demais cláusulas que não conflitarem com este aditivo.

Foro: Comarca de Guaraniaçu

Assinaturas: Mario Weber e JUARES FERREIRA DOS SANTOS 99548771934

CAMPO BONITO, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.